

FORMULAR DE OFERTĂ

Stimați domni,

Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție „**Reparația sistemelor de scurgere a apei, pereu și soclu la IP LT „V.Alecsandri” Călărași**“ declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în anunțul de participare, inclusiv cu clarificările/ modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.

2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în invitația de participare.

3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din invitația de participare și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului

a) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: lei MD.

168 526,65 – o sută sasezeci și opt mii cinci sute douăzeci și șase,65 lei

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre),

b) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

202 231,98 – două sute două mii două sute treizeci și unu,98 lei.

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre)

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în 20 zile calendaristice.

5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Semnat: electronic

Nume: Beșelea Igor

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: SRL „RAZICONS”

Adresa: or.Calarasi, str. Stefan cel Mare si Sfint 14 ap.34

Data completării: 07.08.2026

CERERE DE PARTICIPARE

Către

Liceul Teoretic V.Alecsandri Calarasi
MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, str.T.Ciorba 11
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. din (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii de valoare mică pentru atribuirea contractului **„Reparația sistemelor de scurgere a apei, pereu și soclu la IP LT „V.Alecsandri” Călărași”** (denumirea contractului de achiziție publică), noi SRL „RAZICONS”/Beșelea Igor (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 07.08.2026

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL „RAZICONS”/Beșelea Igor

(semnătura autorizată)

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către

Liceul Teoretic V.Alecsandri Calarasi
MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, str.T.Ciorba 11
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **„Reparația sistemelor de scurgere a apei, pereu și soclu la IP LT „V.Alecsandri” Călărași”**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție **de valoare mică,**

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, *(durata în litere și cifre)*, respectiv până la data de **10.09.2026** (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 07.08.2026

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL „RAZICONS”/Beșelea Igor

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
„Reparația sistemelor de scurgere a apei, pereu și soclu la IP LT „V.Alecsandri”
Călărași”

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2026			
		Luna – 20 zile			
		10 zile	10 zile		
1	Soclu				
2	Pereu si rigola,diverse				
3	Jgheaburi si burlane				

Termenul de executie este de **20 zile** (douazeci) zile de la primirea ordinului de incepere a lucrarilor.

Semnat: _____

Nume: **Beșelea Igor**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Director**

Denumirea întreprinderii: **SRL „ RAZICONS”**

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către

Liceul Teoretic V.Alecsandri Calarasi
(denumirea autorității/entității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al **SRL „RAZICONS”**,
(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării 07.08.2026

Ofertant/candidat
SRL „RAZICONS”/Beșelea Igor
(semnătura autorizată)

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora
în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații
sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, **Beșelea Igor** reprezentant împuternicit al **SRL „RAZICONS”** în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr

[ocds-b3wdp1-MD-1785829773248](#)

din data 09/08/2026, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Beșelea Igor	200.....4142

Data completării **07.08.2026**

Semnat: **electronic**

Nume: **Beșelea Igor**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei: **SRL „RAZICONS”**

IDNO al operatorului economic 1023609000012

**Reparatia sistemii de scurgere a
apei, pereu si soclu la IP LT „V.
Alecsandri, Calarasi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 202 231,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,760	151,97 151,36	2 395,06 2 385,44
2	RpIzC42A	Desfacerea izolatiiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.	m2	81,000	32,12 31,22	2 601,96 2 528,66
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	81,000	30,78 11,35	2 492,85 919,51
4	RpCJ12A 2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	81,000	233,33 192,98	18 899,35 15 631,70
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta"-p/u mozaic din granit intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	81,000	30,78 11,35	2 492,85 919,51
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic din granit" la pereti	m2	81,000	256,74 115,41	20 795,78 9 348,37
Total Soclu						49 677,85
Inclusiv salariu						31 733,19
		2. Pereul si rigola de scurgere				
7	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	6,600	927,23 921,40	6 119,74 6 081,26
8	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite,	m3	5,000	466,38 466,38	2 331,89 2 331,89

1	2	3	4	5	6	7
		maximum 2 m adincime				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,000	744,70 93,65	3 723,52 468,27
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,500	177,95 113,52	1 334,66 851,40
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	100,000	31,84 4,26	3 184,45 425,70
12	RCsB02A	Beton simplu c25/30 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente	m3	6,500	2 113,75 633,82	13 739,40 4 119,83
Total Pereul si rigola de scurgere						30 433,66
Inclusiv salariu						14 278,35
		3. Diverse				
13	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,000	105,01 105,01	1 260,07 1 260,07
14	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t	12,000	40,95 0,00	491,40 0,00
Total Diverse						1 751,47
Inclusiv salariu						1 260,07
		4. Jgheaburi si burlane				
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,000	486,51 40,75	23 352,26 1 956,02
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	51,000	347,54 34,93	17 724,78 1 781,38
17	RpCI18A	Platforma telescopica pe auto	h-ut.	14,850	311,44 103,19	4 624,84 1 532,32
Total Jgheaburi si burlane						45 701,88
Inclusiv salariu						5 269,72
Total			lei			127 564,86

Asigurarea sociala	24,00 %	12 609,92
Total	100,00 +	140 174,78
Transportarea materialelor	10,00 %	7 138,73
Total	100,00 +	147 313,51
Cheltuieli de regie	10,00 %	14 731,35
Total	100,00 +	162 044,86
Beneficiu de deviz	4,00 %	6 481,79
Total	100,00 +	168 526,65
TVA	20,00 %	33 705,33

Total deviz:
Inclusiv salariu

202 231,98
52 541,33

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia sistemii de scurgere a
apei, pereu si soclu la IP LT „V.
Alecsandri, Calarasi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 202 231,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	234,090	94,60	22 144,91
2.	7123010010200	Betonist	h-om	67,830	94,60	6 416,72
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,000	94,60	378,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,875	94,60	744,98
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,608	94,60	1 192,72
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	8,100	94,60	766,26
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,440	94,60	1 839,02
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	43,089	116,43	5 016,85
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,270	94,60	1 728,34
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,510	94,60	9 981,24
11.	9312040019600	Sapator	h-om	24,650	94,60	2 331,89
		Total manopera				52 541,33

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,750	465,00	2 673,75
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	5,121	465,00	2 381,27
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,187	452,00	988,52
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,646	452,00	2 551,99
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,430	15,00	36,45
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	5 850,00	23,40
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,026	5 850,00	152,10
8.	2010237318750	Distantieri	buc	30,000	1,00	30,00
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,750	320,00	240,00
10.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,810	35,00	28,35
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,900	25,00	22,50
12.	2413217300010	Cleme	buc	24,480	52,00	1 272,96
13.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	67,230	45,60	3 065,68
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 042,215	2,85	5 820,31
15.	26531021008-311	Mozaic din granit	kg	186,300	61,20	11 401,56
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,506	55,00	577,83
17.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	19,119	21,00	401,50
18.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	3,747	18,50	69,32
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,408	110,00	5 654,88
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	55,157	98,60	5 438,48
21.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,518	18,50	65,08
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,500	18,50	9,25
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,375	28,00	10,50
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,000	28,00	28,00
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,765	35,00	26,78
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	101,000	26,50	2 676,50

27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,600	34,00	20,40
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,250	2,50	5,62
29.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,240	280,00	3 427,20
30.	2874115837745	Suruburi	buc	525,300	1,50	787,95
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,250	0,65	1,46
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,037	45,00	1,66
33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,493	65,00	1 137,04
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,506	220,00	2 311,32
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	24,480	260,00	6 364,80
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,240	250,00	3 060,00
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,240	65,00	795,60
38.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,506	250,00	2 626,50
39.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	96,485	52,00	5 017,22
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,225	25,00	5,62
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,472	29,00	71,69
42.	4100126202818	Apa	m3	0,871	29,00	25,26
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,100	10,00	81,00
		Total materiale de constructii				71 387,30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100	210,00	441,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050	120,00	126,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,324	35,00	11,34
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,226	35,00	42,91
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,243	35,00	8,50
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,060	250,00	15,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,740	35,00	60,90
8.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	3,900	85,00	331,50
9.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	2,113	120,00	253,56
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,648	65,00	42,12
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,486	75,00	36,45
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,975	450,00	438,75
13.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,228	600,00	1 336,80
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,092	450,00	491,40
		Total utilaje de constructii				3 636,23

Total:

Total	lei	127 564,86
Asigurarea sociala	24,00 %	12 609,92
Total	100,00 +	140 174,78
Transportarea materialelor	10,00 %	7 138,73
Total	100,00 +	147 313,51
Cheltuieli de regie	10,00 %	14 731,35
Total	100,00 +	162 044,86
Beneficiu de deviz	4,00 %	6 481,79
Total	100,00 +	168 526,65
TVA	20,00 %	33 705,33

Total deviz:

202 231,98

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectReparatia sistemii de scurgere a apei, pereu si soclu la IP LT „V.
Alecsandri, CalarasiCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			151,97 151,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	94,60	75,68
	4100126202818	Apa	m3	0,003	29,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	35,00	0,52
2	RpIzC42A	Desfacerea izolațiilor și captuselilor termoizolante, executate la pereți sau tavane, simplu sau dublu așezate la pereți aplicate prin lipire sau cu accesorii.	m2			32,12 31,22
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,10	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	94,60	21,76
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,01	35,00	0,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	15,00	0,45
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,003	35,00	0,10
3	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			30,78 11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,05	10,00	0,50
4	RpCJ12A2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane.	m2			233,33 192,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,67	94,60	157,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	94,60	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,85	27,27
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	452,00	12,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,007	29,00	0,20
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,008	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	35,00	0,14
5	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta"-p/u mozaic din granit într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			30,78 11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,05	10,00	0,50
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic din granit" la pereți	m2			256,74 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	94,60	115,41
	26531021008-311	Mozaic din granit	kg	2,30	61,20	140,76
	4100126202818	Apa	m3	0,004	29,00	0,12
	2952270007607	Mășină de gaură electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,006	75,00	0,45
		2. Pereu și rigolă de scurgere				
7	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și eleveții cu dozaje până la 150 kg/mc ciment	m3			927,23 921,40
	7123010010200	Betonist	h-om	6,20	94,60	586,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,54	94,60	334,88
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,02	29,00	0,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,15	35,00	5,25
8	RCsA03A	Săpături de pământ în spații limitate, având	m3			466,38

1	2	3	4	5	6	7
		peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime				466,38
	9312040019600	Sapator	h-om	4,93	94,60	466,38
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			744,70
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	465,00	534,75
	4100126202818	Apa	m3	0,10	29,00	2,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	210,00	88,20
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			177,95
						113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,60	14,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,65	0,19
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	34,00	2,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	320,00	32,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 850,00	20,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 850,00	3,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			31,84
						4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	26,50	26,77
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
12	RCsB02A	Beton simplu c25/30 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte	m3			2 113,75
						633,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,14	94,60	391,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,56	94,60	242,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	193,00	2,85	555,55
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,86	452,00	392,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	29,00	7,91
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,78	465,00	366,35
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,325	120,00	39,01
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,60	85,00	51,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	450,00	67,50
		3. Diverse				
13	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,01
						105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	94,60	105,01
14	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t			40,95
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,091	450,00	40,95
		4. Jgheaburi si burlane				
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			486,51
						40,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	116,43	40,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	110,00	117,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	260,00	132,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	52,00	26,52
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	280,00	71,40
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	250,00	63,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	35,00	0,53
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			347,54

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				34,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	116,43	34,93
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	98,60	106,64
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	52,00	74,98
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	55,00	11,33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	65,00	6,69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	250,00	51,50
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	220,00	45,32
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	35,00	0,70
17	RpCI18A	Platforma telescopica pe auto	h-ut.			311,44
						103,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,74	116,43	86,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	94,60	17,03
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,25	21,00	27,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	35,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,23	18,50	4,38
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,50	52,00	80,34
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,245	18,50	4,67
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,15	600,00	90,02

INTOCMIT

Antreprenor

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.